Estado do Ceará
Câmara Municipal de Barbalha

Rua Sete de Setembro, 77 – Centro – CEP 63 180 000
Fone (0**88) 3532 3316.

Requerimento Nº 482/2021

EXELENTÍSSIMO SENHOR ODAIR JOSÉ DE MATOS, PRESIDENTE DA

CÂMARA MUNICIPAL DE BARBALHA

Requer que seja enviado ofício ao Secretário

Municipal de Infraestrutura e Obras com

cópia ao Prefeito Municipal, Dr. Guilherme

Saraiva, solicitando que seja liberado a

compra de 800m de canos de 50 milímetros

para a ampliação da rede de abastecimento de

água da comunidade do Alto do Leitão,

localizado na Mata dos Araçás.

O(A) Vereador(a) abaixo signatário, no uso de suas atribuições legais e na forma

regimental, vem respeitosamente, à presença de Vossa Excelência, após ouvido o

Plenário desta Casa, REQUERER que seja enviado ofício ao Secretário

Municipal de Infraestrutura e Obras com cópia ao Prefeito Municipal, Dr.

Guilherme Saraiva, solicitando que seja liberado a compra de 800m de canos de

50 milímetros para a ampliação da rede de abastecimento de água da comunidade

do Alto do Leitão, localizado na Mata dos Araçás.

JUSTIFICATIVA

Se faz necessário de muita urgência a colocação desta rede de água, saindo do

poço com destino a Avenida Luciano Torres de Melo (Avenida com destino ao

Detran) para atender em torno de mais de 50 famílias que estão praticamente sem

serem atendidos com o abastecimento do precioso líquido.

Nestes Termos.

Pede e Aguarda Deferimento.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barbalha, Estado do Ceará, aos 20 de

Agosto de 2021.

ANTONIO HAMILTON FERREIRA LIRA

Vereador(a) do PDT

Autor